1

2020 年 9 月 29 日

各  位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り組織変更および人事異動を実施しますので、お知らせします。

記

【組織変更】

2020 年 10 月 1 日付

ソリューション事業本部 秘書部をソリューション事業本部 事業企画部に移管

ソリューション事業本部 R&D 部をソリューション事業本部 インフォメーションビジネス事業部に移管

金融事業本部 金融ソリューション部をデジタルソリューション部に名称変更

金融事業本部に金融システムインテグレーション部を新設

＊組織図は別紙の通り。

【一般人事】

2020 年 10 月 1 日付

氏名 新職 旧職

菅沼 嘉毅 技術管理統括部長 技術管理統括部 副統括部長

新井田 淳典 技術管理統括部 技術管理部長
技術管理統括部 技術管理部

品質保証室長

安井 雅人 クラウドビジネス統括部長 クラウドビジネス統括部 クラウド部長

会 社 名 富 士 ソ フ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員    坂 下 智 保

（コード番号 9749 東証第 1 部）

問合せ先 経財部 部長              小 西 信 介

（ Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 5 － 6 5 0 － 8 8 1 1 ）

2

尾形 一博 クラウドビジネス統括部 クラウド部長

営業本部 クラウド＆ソリューション事業部

ＡＷＳ営業グループ課長

兼 クラウドビジネス統括部 クラウド部

ＡＷＳ営業グループ課長

木原 伸介

ソリューション事業本部

インフォメーションビジネス事業部

Ｒ＆Ｄ部長

ソリューション事業本部 Ｒ＆Ｄ部長

南 如信
金融事業本部

金融システムインテグレーション部長
金融事業本部 金融ソリューション部長

阿部 謙太郎

金融事業本部

デジタルソリューション部長、

クラウド・ソリューショングループ課長

金融事業本部 金融ソリューション部

ACM・KFX プロジェクトマネージャー、

クラウド・ソリューショングループ課長

塩川 浩史
エリア事業本部 九州支社

第２システム部長

エリア事業本部 九州支社

第２システム部 副部長、

第１技術グループ課長

以上

別紙
2020年9⽉29⽇

経 営 会 議

秘 書 室

法 務 ・ 監 査 部

内 部 通 報 室

経 営 企 画 部

外 貨 管 理 室

⼈ 事 部

社 会 貢 献 室

ロ ボ ッ ト 相 撲 ⼤ 会 事 務 局

⼈ 財 開 発 部

経 財 部

株 主 総 会

取 締 役 会 監 査 役 会

代 表 取 締 役

管 理 部 ⾨ 改 ⾰ 統 括 部

コーポレートコミュニケーション部

営 業 本 部

国 際 事 業 部

総 務 部

パ ー ト ナ ー 推 進 部

資 材 部

Ｓ Ｂ Ｉ Ｆ Ｓ プ ロ ジ ェ ク ト ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 本 部 シ ス テ ム 事 業 本 部

業 務 管 理 部

プ ロ モ ー シ ョ ン 推 進 部

インダストリービジネス事業部

グ ロ ー バ ル 戦 略 部

第 １ 技 術 部

第 １ 技 術 部

事 業 企 画 部営 業 管 理 部

第 ２ 技 術 部

事 業 企 画 部

事 業 推 進 部

商 品 販 売 推 進 部

ロ ボ ッ ト Ｓ Ｉ 部

第 ２ 技 術 部

クラウド＆ソリューション事業部

第 ３ 技 術 部営 業 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 事 業 部

ソ ウ ル ⽀ 店

台 北 ⽀ 店Ｍ Ｓ 営 業 部

国 際 営 業 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

第 ３ 技 術 部

Ａ Ｓ Ｉ 営 業 部

第 ２ シ ス テ ム 部

制御アプリケーションシステム部

Ａ Ｓ Ｉ 事 業 部

第 1 営 業 部

第 １ 技 術 部

ネ ッ ト ビ ジ ネ ス 事 業 営 業 部 事 業 企 画 部

ハ ー ド ウ ェ ア シ ス テ ム 部

第 ２ 技 術 部インダストリービジネス事業第1営業部

第 2 営 業 部

イ ン ダ ス ト リ ー ビ ジ ネ ス 部

再 ⽣ 医 療 研 究 部

第 ４ 技 術 部

た か き デ ザ イ ン オ フ ィ ス

メ デ ィ ア ネ ッ ト ワ ー ク 事 業 部Ｄ Ｃ 営 業 部

インダストリービジネス事業第2営業部

チ ャ イ ナ ビ ジ ネ ス 推 進 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部 シ リ コ ン バ レ ー 事 務 所

デ バ イ ス シ ス テ ム 部

第 ３ シ ス テ ム 部

モ ビ リ テ ィ 事 業 部

第 2 技 術 部

第 １ 営 業 部 第 ４ シ ス テ ム 部

産業アプリケーションシステム部

⾞ 載 シ ス テ ム 開 発 部

イ ン フ ラ 事 業 営 業 部 第 １ 技 術 部

インフォメーションビジネス事業営業部

第 １ シ ス テ ム 部

営 業 部

エンターテイメントビジネス部

組 込 シ ス テ ム 部

第 ２ 営 業 部

⾦ 融 営 業 部

情 報 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

第 ３ 営 業 部

第 ４ 営 業 部

コ ン シ ュ ー マ デ バ イ ス 事 業 部

第 １ 技 術 部

フ ァ シ リ テ ィ 事 業 部

Ｒ ＆ Ｄ 部

営 業 統 括 部

フ ァ シ リ テ ィ マ ネ ジ メ ン ト 部

産 業 シ ス テ ム 部

第 １ 営 業 部

エ リ ア 営 業 統 括 部

営 業 部

産 業 機 器 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

Ｍ Ｓ 事 業 部

インフォメーションビジネス事業部

第 ２ 技 術 部

第 ２ 営 業 部 第 ５ シ ス テ ム 部

シ ス テ ム 営 業 統 括 部

事 業 企 画 部

第 ３ 営 業 部

プ ロ ダ ク ト 開 発 部

イ ン フ ラ 事 業 部

事 業 企 画 部

法 ⼈ シ ス テ ム 部

第 ４ 営 業 部

Ｅ Ｃ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

ネ ッ ト ビ ジ ネ ス 部

エ リ ア 営 業 部

北 ⽇ 本 営 業 部

北 ⽇ 本 営 業 部

中 部 営 業 部

官 公 庁 シ ス テ ム 部

マ ー ケ テ ィ ン グ 企 画 部

沖 縄 開 発 セ ン タ ー

エ リ ア 事 業 本 部ネ ッ ト ビ ジ ネ ス 事 業 部

営 業 部

プ ロ ダ ク ト 事 業 本 部

Ａ Ｎ プ ロ ジ ェ ク ト

インテグレーション＆ソリューション営業部

Ｂ Ｃ プ ロ ジ ェ ク ト

九 州 営 業 部

⻄ ⽇ 本 営 業 部

⻄ ⽇ 本 ⽀ 社

中 部 ⽀ 社

技 術 開 発 部

エ ン ベ デ ッ ド シ ス テ ム 部

エ ン ベ デ ッ ド プ ロ ダ ク ト 部

基 盤 シ ス テ ム 部

エ リ ア 営 業 部

Ｐ Ａ Ｌ Ｒ Ｏ 事 業 部

ｍ ｏ ｒ ｅ Ｎ Ｏ Ｔ Ｅ 事 業 部

ク ラ ウ ド ソ リ ュ ー シ ョ ン 部み ら い ス ク ー ル 事 業 部

Ｍ ２ Ｍ 事 業 部 イ ン フ ラ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

プ ロ ダ ク ト 設 計 部

事 業 企 画 部

北 ⽇ 本 事 業 所

先 端 技 術 ⽀ 援 部

技 術 管 理 統 括 部

営 業 統 括 部

営 業 部

ク ラ ウ ド 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 開 発 部

IT マ ネ ジ メ ン ト 部

セ キ ュ リ テ ィ マ ネ ジ メ ン ト 部

ビ ジ ネ ス ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

マニュファクチャリングソリューション部

ク ラ ウ ド ビ ジ ネ ス 統 括 部

インテグレーション＆ソリューション部

技 術 管 理 部

⾦ 融 事 業 本 部

インテグレーション＆ソリューション営業部

イ ノ ベ ー シ ョ ン 統 括 部

筆 ぐ る め 部

営 業 部

プ ロ ジ ェ ク ト Ｃ ＆ Ｃ 部

Ｖ Ｍ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

プ ロ ジ ェ ク ト ⽀ 援 部

⾦ 融 シ ス テ ム 事 業 部

第 1 シ ス テ ム 部

デ ジ タ ル ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

九 州 営 業 部

営 業 部

Ａ Ｃ Ｓ ・ Ｋ Ｋ プ ロ ジ ェ ク ト

九 州 ⽀ 社

Ｄ Ｃ 運 ⽤ 技 術 部

Ｄ Ｃ サ ー ビ ス 事 業 部

第 2 シ ス テ ム 部

⾦ 融 シ ス テ ム 部

⾦ 融 九 州 シ ス テ ム 部

⾦融システムインテグレーション部

第 1 シ ス テ ム 部

Ｄ Ｃ 営 業 部

Ｄ Ｃ 運 ⽤ サ ー ビ ス 部

⾦ 融 営 業 部

第 2 シ ス テ ム 部

⻄ ⽇ 本 営 業 部

2020年10⽉1⽇付 富⼠ソフト株式会社 組織図